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Zastupitelstvo města schválilo na svém 4. jednání hlasy všech 
20 přítomných zastupitelů Zásady prodeje bytového fondu z 
majetku města Klášterce nad Ohří. Ofi ciálně tak byl odstartován 
prodej městských (dříve státních) bytů. První etapa prodeje se 
týká 590 bytů v ulicích Olšová, Okružní, Žitná, Družstevní, Pod 
Stadionem a Pražská.                                              ...  více na str. 2

Jednou z věcí, která se diskutovala 
na 4. jednání zastupitelů, bylo fi nan-
cování kláštereckého Aquaparku. 
Poprvé na něj přišla řeč v souvislos-
ti se zprávou Ing. Marka o činnosti 
fi nančního výboru. Předseda zmíně-
ného poradního orgánu zastupitel-
stva informoval přítomné, že výbor 
mimo jiné projednal 2. rozpočtové 
opatření, které následně schválila 
rada města. Tímto opatřením byla 
snížena dotace do Aquaparku o 400 
tisíc s tím, že fi nanční prostředky 
budou místo toho použity na připra-
vované kulturní akce. Po skončení 
sezóny se pak bude fi nanční situace 
Aquaparku opět řešit a může dojít k 
opětnému dofi nancování případné 
ztráty. Toto řešení se zjevně nelíbilo 
opozičnímu zastupiteli Vladimíru 
Klímovi. Podle něj je nepřijatelné, 
aby město stále dotovalo provozo-
vatele Aquaparku, kterým je sou-
kromá fi rma, a kompenzovalo mu 
špatné sezóny.
Se způsobem fi nancování Aquapar-
ku není spokojen ani místostarosta 
Ing. Stehlík. Důvody jeho nespokoje-
nosti jsou ale jiné. Aquapark je měst-
ské zařízení, které provozuje soukro-
má fi rma. Pokud město investuje do 
jeho oprav, tak zhodnocuje vlastní 
majetek a nikoli majetek společnos-
ti M-club. Problém není podle Ing. 
Stehlíka v tom, že město Aquapark 
dotuje, ale že se tak děje nesysté-
mově, bez předem daných pravidel, 
podle stávající nálady zastupitelů. To 
by se mělo do budoucna změnit a 
jedním z prvních úkolů nové vedou-
cí ekonomického odboru bude pro-
to nalézt lepší systém fi nancování 
provozu tohoto městského zařízení. 
Napříště by se tak už neměly odehrá-
vat každoroční spory mezi zastupiteli 
o tom, kolik a zda vůbec Aquaparku 
přispět.
V letošním roce čekají Aquapark 
nároční investiční akce v podobě 
opravy čerpadel, části sociálních 
zařízení a nového systému vstup-
ních karet.                                       -lara-

Město chce změnit způsob 
dotování aquaparku

 Tomáš Barták, starosta Jan Houška a ředitelka Jiřina Malastová se spolu s ostatními skvěle bavili

diu příprav. V letošním roce by už ale 
mělo konečně dojít na samotnou stav-
bu. Tedy přesněji řečeno na její 1. etapu, 
která by měla vést od konce kadaňské-
ho úseku až k Rašovicím. Pokud bude 
dostatek fi nančních prostředků, dojde 
v souvislosti s její výstavbou i na opra-
vu rašovické lávky. V této chvíli má 
Klášterec přislíbené 4 miliony od spo-
lečnosti ČEZ. Než se začne se samot-
nou výstavbou, je třeba dořešit povrch 
cyklotrasy. Ve hře je asfalt a speciální 
pískový povrch. Jakmile bude vydáno 
stavební povolení a vybrán zhotovitel, 
mělo by se se stavbou 1. etapy začít. 
V další etapě dojde na úsek mezi Rašo-
vicemi a lázeňskou zónou. V současné 
době se přehodnocuje průjezd zámec-
kým parkem, který nepovažují všichni 
za zcela ideálně zvolenou trasu. Cyk-
lotrasa spojující Kadaň a Klášterec by 
se v budoucnu mohla stát součástí pro-
jektu cyklotras na území celého Ústec-
kého kraje.                                          -lara-

S prvními jarními dny se na silnicích, 
chodnících a pěšinách vyrojili cyklisté. 
Přestože Klášterec není jejich městem 
zaslíbeným jako například Pardubi-
ce nebo Hradec Králové, holduje i ve 
zdejším kraji cykloturistice spousta lidí. 
Těm, kdo nemají příliš v lásce krko-
lomné stoupáky, se nabízí příjemná 
projížďka podél řeky Ohře. Právě zde 
se již několik let buduje cyklotrasa, kte-
rá v konečné fázi spojí města Klášterec 
a Kadaň. Zatímco kadaňská část je již 
hotová, ta klášterecká je teprve ve stá-

První kruhový objezd ve městě bude uveden do provozu v létě

První květnovou sobotu se v areálu láz-
ní Evženie chystá slavnostní otevření 
nové stáčírny, která je zároveň infor-
mačním centrem. Vedle ofi ciální části 
je připraven také doprovodný kulturní 
program. Hlavním hostem bude Ond-
řej Havelka a jeho Melody Makers´, 
kteří se pokusí navodit uprostřed hek-
tické přítomnosti atmosféru 30. let 
minulého století. Tomáš Barták pak 
připravuje divadelní scénku na téma 
historie Klášterce od doby objevení 
prvního minerálního pramenu Evženie 
v roce 1883 až po dnešek. Akci bude 
společně s městem částečně zajišťovat 

společnost POL PRODUCTION, s.r.o, 
která měla v loňském roce na starosti 
Klášterecké promenády.
Lázeňské informační centrum bude 
nabízet propagační a turistické mate-
riály (pohledy, mapy, průvodce apod.) 
a upomínkové předměty vztahující se 
ke Klášterci a jeho okolí. Návštěvníci 
budou mít k dispozici také infobox s 
přístupem na internet. V budově stá-
čírny jsou také veřejné toalety. 
Do doby, než bude uvedena do provo-
zu nová stáčírna, si mohou zájemci o 
„Evženku“ a „Kyselku“ načerpat mine-
rální vodu v původní stáčírně.      -lara-

Nová stáčírna bude otevřena začátkem května

Uzávěrka příštího čísla je
20. dubna 2007

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 25. dubna 2007

Privatizace na startu

Klášterec se do konce roku propojí cyklostezkou s Kadaní

Za oslavu 100 let školy v Havlíč-
kově ulici by si zasloužili všichni 
organizátoři, vystupující i návštěv-
níci velkou jedničku do žákovské. 
Ředitelka Základní školy praktické 
Jiřina Malastová, která akci pořá-
dala, mohla být navýsost spoko-
jená. Její hlavní přání – totiž aby 
si pozvaní lidé užili hlavně hodně 
legrace – se začalo plnit hned od 
začátku. Tomáš Barták á la učitel 
perlil na jevišti a hlavu si nedělal 
ani ze zástupu „inspektorů“, kteří se 
mu postupně v jeho „třídě“ vystří-
dali – od ředitelky Jiřiny Malasto-
vé, přes starostu Jana Houšku až po 
ministra Martina Římana. Povede-
né scénky Tomáše Bartáka bavily 
téměř do posledního místa zapl-
něný sál a dobrou náladu neztra-
tili přítomní ani poté, co ho na 

jevišti vystřídal hudební orchestr 
Chorchestr. Velký potlesk sklidili 
zpěváčci ze základní školy praktic-
ké. Došlo i na slíbené překvapení 
v podobě hudebního hosta Milana 
Drobného. Živá zábava se rozjela 
nejen na sále, ale také v kavárně. 
Početné skupinky bývalých i sou-
časných učitelů se zájmem sledo-
valy promítané fotografi e z dlouhé 
historie školy. Výkřiky „Podívej, to 
je přece...!“ doprovázely téměř kaž-
dý snímek. 
A tak se povídalo, vzpomínalo, 
tancovalo... Tak povedenou oslavu 
klášterečtí učitelé dlouho nezažili 
a kdo ví, kdy zase zažijí. Že by opět 
za sto let?                                 -lara-

100 let školy se slavilo na jedničku s hvězdičkou

Od demolice staré porcelánky uběh-
lo šest let a vypadá to, že  seriál na 
téma výstavba supermarketu Lidl se 
konečně blíží ke svému závěru. Po 
dlouhých diskusích na téma nejvhod-
nější varianta nájezdu k obchodu se 
dotčené orgány snad už defi nitivně 
shodly na kruhovém objezdu. Tepr-

ve po vyřešení této záležitosti moh-
la společnost Lidl začít se stavbou. 
O tom, že se věci daly do pohybu, 
svědčí i čilý stavební ruch v prosto-
ru budoucí prodejny. Na sousedních 
pozemcích je ještě klid. I tady se ale 
zřejmě brzo objeví těžká technika. 
Koncem března totiž podala žádost 

o stavební povolení také společnost 
Tesco Stores, která chce vedle Lidlu 
provozovat svůj hypermarket. 
Podle slov místostarosty Ing. Steh-
líka by mohly obě prodejny otevřít 
ještě během tohoto roku. Lidl v létě 
a Tesco před Vánoci. Do začátku 
prázdnin by měl být vybudován také 
kruhový objezd. Ten se bude nachá-
zet v místě křižovatky „T“ silnice E13 
a silnice do starého města. Podchod, 
který se zde nachází, zůstane zacho-
ván a bude i nadále zajišťovat bez-
pečný pohyb chodců. Jak zdůraznil 
Ing. Stehlík, kruhový objezd je pro 
chodce rizikovější než například svě-
telná křižovatka. Existující podchod 
je tedy ideální řešení situace.
Kruhový objezd by nemusel být jen 
technickým řešením složité doprav-
ní situace, která zde po otevření dvou 
nových obchodů vznikne, ale také 
zajímavým estetickým prvkem. V jeho 
středu se může nacházet například 
socha symbolizující nějakým způso-
bem naše město.                               -lara-
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proběhla kontrola realizace projektu regenerace panelových sídlišť ze 
strany poskytovatele dotace Ministerstva pro místní rozvoj. Při užití 
dotace nebylo shledáno žádné pochybení
v současné době probíhá územní řízení na výstavbu parkoviště v ulici 
Dlouhá. Stavba by mohla začít ještě letos
nový stavební zákon neznamená zjednodušení situace, spíš naopak. 
Řešením by mohlo být zřízení instituce městského architekta, které by 
plánované výstavby urychlilo
Klášterec v těchto dnech podal dvě žádosti o dotace na Ministerstvo pro 
místní rozvoj. Jedna se týká 2. etapy regenerace sídliště Panorama, druhá 
vybudování nafukovací tenisové haly, a dostavba cukrárny a odpočívár-
ny v lázeňském areálu
probíhá výběrové řízení na svoz odpadu a úklid měst, do kterého se 
zatím přihlásilo 12 firem
vedoucí odboru přípravy investic, strategického rozvoje a evropských 
záležitostí Ing. Mazánková dostala za úkol aktualizovat strategický plán 
města – důležitý to dokument v případě podání žádostí o dotace
bylo vyhlášeno výběrové řízení na provozovatele Lázeňského domu
připravují se projekty, se kterými se město bude ucházet v letošním roce 
o dotace z regionálních operačních programů
novou vedoucí odboru sociálních věcí byla jmenována Ing. Šárka Řeháč-
ková z Jirkova a vedoucí ekonomického odboru Ing. Veronika Dlouhá, 
bývalá klášterecká zastupitelka a místostarostka
pokud dopadne dobře výběrové řízení, rozroste se městská policie o dva 
strážníky a dva operátory kamerového systému
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Klášterec nad Ohří, město které je jedním z nejklidnějších v 
našem regionu, ale i v měřítku republikovém, se v posledních 
14 dnech  zahalil do velikého smutku. Nepochopitelná a děsivá 
vražda šestnáctiletého Tomáše Potomského, jehož život vyha-
sl 29. 3. 2007 vinou dvou 18 letých vrahů, kteří si ji dopředu 
naplánovali a následně ji chladnokrevně  provedli, nenechal 
nikoho ve městě lhostejným. Několik dní poté se strhla zběsilá 
honička aut a následné vyřizování účtu přímo pod okny poli-
cie ČR mezi zfetovaným řidičem a partou lidí, kteří ho proná-
sledovali.  Připočteme-li k drogové problematice ještě domácí 
násilí, krádeže v kláštereckých marketech, jízdu bez řidičského 
oprávnění nebo ničení majetku sprejery, nabízí se zákonitě 
jediná otázka: „Je naše město stále bezpečné?“ O všech zmi-
ňovaných případech a problematice  bezpečnosti města jsme 
vedli obsáhlý rozhovor se zástupcem vedoucího oddělení 
policie ČR komisařem nadporučíkem Bc. Jaroslavem Kohou-
tem, s jehož podstatnou částí vás seznámíme v příštím vydání 
Kláštereckých novin.                                                                    -rony-

Když jsme před rokem v květnu infor-
movali naše čtenáře o kácení stromů 
na pozemcích mezi Kláštercem a 
Ciboušovem ohledně zbudování drá-
hy pro čtyřkolky, vyvolala tato zpráva 
nebývalý rozruch nejen na odboru 
životního prostředí klášterecké radni-
ce, ale o toto počínání se zajímala také 
Česká inspekce životního prostředí, 
ministerstvo životního prostředí a 
dokonce policie. Tehdy šlo o pokáce-
ní několika desítek stromů v přileh-
lém lesíku u pozemku, na kterém se 
měla provozovat budoucí dráha. Co 
však řeknou tyto instituce na planinu 
poražených stromů, kterou minulý 
týden náhodou při pochůzce objevili 
zaměstnanci  Správy chráněné krajin-
né oblasti Labské pískovce? Na jednom 
soukromém pozemku v oblasti u ulice 
Vítězná směrem na Kláštereckou Jeseň 
totiž pokácel neznámý pachatel přib-
ližně 153  stromů, převážně vzrostlých 
olší. Jak a v jakém časovém horizontu 
se tyto stromy kácely je v tuto chvíli 
záhadou. Alespoň tak to pracovníkům 
odboru životního prostředí tvrdí vlast-
ník pozemku pan Martinů. Zajímavé 
však na celé věci je to, že pachatelem 
musel být zřejmě nejen člověk znalý 
místních poměrů a terénu, ale také 
velký puntičkář, který měl na svoje 
počínání dostatek času. Nejen že stro-
my pokácel, odvětvil a odvezl, ale ješ-
tě za sebou poklidil a odřezané větve 
poctivě srovnal na několik hromad. 
Zřejmě proto, aby za sebou nezanechal 

Ministr průmyslu a obchodu Martin Říman
navštívil Verne zónu i klášterecký lázeňský areál

Výběrové řízení na zajištění prodeje 
bytů vyhrál jejich dosavadní správce 
společnost Městská energie, s.r.o. Ta 
bude mít na starosti nejen prodej jako 
takový, ale také informační kampaň, 
jejíž součástí bude mimo jiné infor-
mační bulletin, který budou dostávat 
do schránek všichni nájemci měst-
ských bytů. V sídle společnosti pak 
bude vyčleněna kancelář pro jednání 
s kupujícími, kterým se bude věnovat 
k tomu určený pracovník. Podrob-
né informace o způsobu prodeje a 
stanovení ceny bytu jsou obsaženy v 
již výše zmíněných Zásadách. Jejich 
kompletní znění je k dispozici na 
internetových stránkách města

www. klasterec.cz
Na tomto místě zmiňme jen některé 
nejdůležitější body. Cena za byt byla 
stanovena na 1500,- Kč za 1m2. Tuto 
základní cenu ovlivňují tzv. koefi ci-
enty (lokalita, stáří domu, provedené 
opravy domu v uplynulých 5 letech a 
typ výstavby). Výsledná cena se tak 
může oproti té základní lišit. 
Nabídka na koupi bytu bude nejprve 
směřována na oprávněného nájemce 
bytu. Ten má k dispozici 6 měsíců na 
to, aby podal ofi ciální žádost o koupi 
bytu na předem zaslaném formuláři. 
Svůj závazný zájem musí potvrdit 

složením jistoty ve výši 5000 korun. 
Pokud se ale přihlásí po době delší než 
3 měsíce, bude základní cena  zvýšena. 
V tomto případě tedy platí, kdo rychle 
bere, levně bere. 
Pokud nájemce do 6 měsíců neprojeví 
o byt zájem, bude ten nabídnut dalším 
zájemcům a to v pořadí: nájemce nebo 
vlastník bytu na patře, nájemce nebo 
vlastník bytu ve vchodě, nájemce nebo 
vlastník bytu v domě. Teprve, když 
nikdo z nich neprojeví o byt zájem, 
může město byt nabídnout třetím oso-
bám (fyzickým i právnickým). Všem 
těmto zájemcům, kteří nejsou nájem-
níky prodávaného bytu, se ale základní 
cena postupně navyšuje. Pro mimokláš-
terecké je dokonce čtyřnásobná. Mělo 
by se tak zabránit spekulativnímu 
skupování levných městských bytů, 
kam by byli vystěhováváni nepohodlní 
nájemníci z jiných měst. V případě, že 
je  nájemcem prodávaného bytu dluž-
ník, musí do třiceti dnů po doručení 
nabídky své závazky vyrovnat. Pokud 
tak neučiní, nemůže byt koupit.
Zdůraznit bychom měli také to, že 
pokud je nájemce bytu ve starobním 
nebo invalidním důchodu, může 
zastupitelstvo města tento byt prohlásit 
na jeho žádost za sociální a vyjmout ho 
z prodeje. Tato výjimka ale platí pouze 

po dobu, kdy zde daný nájemník byd-
lí. Pokud se odstěhuje nebo zemře, 
bude byt nabídnut k prodeji třetím 
osobám. Žádné předkupní právo 
příbuzných zde neplatí. Nájemník se 
navíc musí zavázat, že do bytu nepři-
hlásí jiného nájemníka. 
Na závěr se zmíníme ještě o časo-
vém harmonogramu 1. etapy pro-
deje městských bytů. Zastupitelstvo 
ji schválilo 29. března 2007. Do 1.5. 
musí Městská energie zajistit zaslání 
první nabídky oprávněnému nájem-
ci bytu včetně ceny bytu a komplexní 
informace o postupu prodeje. Do šes-
ti měsíců po jejím obdržení se musí 
zájemci o koupi bytu podat ofi ciální 
žádost a složit kauci 5000 korun. Ti, 
kteří dané podmínky splní, budou 
vyzváni k podpisu kupní smlouvy, 
jejíž návrh jim bude také zaslán, a to 
v termínu od 17.9. do 31.12. 2007.
Do 90 dnů od podpisu smlouvy musí 
kupující uhradit kupní cenu za byt a 
další předem stanovené poplatky. Od 
1.11. pak budou byty, o které nepro-
jevil zájem stávající nájemník, nebo 
je nájemníkem dlužník, nabízeny 
třetím osobám.
K prodeji bytů se budeme samozřej-
mě vracet i v dalších číslech Klášte-
reckých novin.                               -lara-

První vlna prodeje bytového fondu odstartovala

tak velký nepořádek.  „Když chce fyzic-
ká osoba na vlastním pozemku pokácet 
strom, potřebujete povolení ke kácení v 
případě, když má strom ve výšce 130 
cm nad zemí obvod kmene větší než 80 
cm. Pokud se jedná o právnickou osobu, 
musí mít povolení na pokácení veške-
rých stromů,“ citoval nám za zákona 
Bc. David Biem z odboru životního 
prostředí. Tato formulace se v tomto 
případě týká prakticky všech stromů, 
které byly na pozemku pana Martinů 
pokáceny. A  protože  se tak stalo nejen 
bez jeho souhlasu, ale hlavně bez jaké-

hokoliv povolení, bude se celým přípa-
dem zabývat policie ČR. Zaměstnan-
ci  odboru životního prostředí touto 
cestou žádají občany, pokud si všimli 
něčeho, co by mohlo vést k objasnění 
tohoto případu, aby kontaktovali je a 
nebo přímo policii ČR v Klášterci nad 
Ohří. Nám se bohužel nepodařilo kvů-
li pracovní vytíženosti pana Martinů 
získat jeho vyjádření k celé situaci do 
uzávěrky našeho čísla novin, ale získa-
li jsme alespoň slib, že příště se nám k 
této věci z pohledu svého, jako majitele 
pozemku, vyjádří.                          -rony-

Někdo pokosil stromy na soukromém pozemku, ale majitel o tom nic neví

Střípky ze zasedání kláštereckých zastupitelů

Za uplynulých 14 dní museli strážníci 
řešit celkem 7 případů krádeží v míst-
ních supermarketech. Ve dvou přípa-
dech se jednalo o spáchání trestného 
činu a osoby byly předány policii.

Střílení ve vchodě v ul. Žitná nahlásil 
jeden z nájemníků. Na místě bylo zjiš-
těno, že se jedná o nejapný žert nezná-
mých individuí, která ve vchodě poho-
dila zapálenou zábavní pyrotechniku. 
Pachatele se nepodařilo zjistit.

Na linku 112 zavolal anonym s tím, že 
v jednom z podniků právě nalévají alko-
hol mladistvým. Hlídka, která přijela vše 
prověřit, však žádné mladistvé nenalez-
la. Na místě naopak zjistila muže, který 
vše oznamoval. Nakonec vyšlo najevo, 
že se jednalo o pomstu z jeho stra-
ny, protože mu obsluha odmítla nalít 
vzhledem k jeho podnapilému stavu. 

Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Součástí každého jednání zastupitelstva je úvodní zpráva vedení města. Sta-
rosta Jan Houška, místostarosta Ing. Stehlík a tajemnice Mgr. Antolová infor-
mují přítomné zastupitele a občany o významných událostech ve městě a o 
postupu některých důležitých projektů a jednání. Na 4. jednání  z 29. března 
se se přítomní dozvěděli mimo jiné to, že:

Během výjezdního zasedání členů vlády za ODS na Chomutovsko se v Klášterci 
zastavil ministr  průmyslu a obchodu Martin Říman. Průvodce mu dělal starosta 
města Jan Houška. První zastávkou vládní návštěvy byla samozřejmě průmys-
lová zóna Verne, která podle starostových slov ministra Římana příjemně pře-
kvapila. „Nechci srovnávat jiné zóny na Chomutovsku s tou naší, přesto si dovolím 
říct, že IP Verne je ucelená a má řád, co se týče architektury i prostředí,“ vysvětluje 
starosta jeden z důvodů kladného vnímání průmyslové zóny Verne. „Ministru 
Římanovi jsem při té příležitosti připomněl, že v minulosti jsme se v soutěži vyhlá-
šené ministerstvem práce a obchodu umístili na druhém místě jako zóna s největ-
ším společenským přínosem a zóna s nejlepším architektonickým řešením,“ dodává 
starosta Houška. „Na zóně za dobu její existence vyroslo13 fabrik, které poskytují 
k dnešnímu dni 1050 pracovních míst. Já jen zdůrazňuji - a nejen ministru Říma-
novi, ale v minulosti panu Zemanovi nebo Škromachovi, kteří zónu také navštívili 
- že ačkoli řešení politiky  nezaměstnanosti v podstatě nepřísluší městu, ale státu, 
tak jsme se v této oblasti významně podíleli nejen organizačně, ale i finančně. Podí-
ly ministerských nebo evropských dotací do průmyslové zóny Verne přišly Klášterec 
na 70 milionů korun z obecního rozpočtu. Já si ale myslím, že to byla dobrá inves-
tice, protože zde vyrostlo něco, co v konečném důsledku zmírnilo velkou nezaměst-
nanost, která u nás oproti minulým letům výrazně poklesla a je, myslím si, daleko 
pod průměrem nezaměstnanosti nejen tohoto regionu, ale celého Ústeckého kraje,“ 
vysvětluje hlavní přínos IP Verne pro zdejší region starosta Houška.
To ale nebylo jediné zastavení ministra Římana v našem městě. „Po návštěvě 
Verne jsem vzal ministra do lázeňského areálu. Svět funguje ve vyspělých ekono-
mikách zhruba v poměru 70% služby a 30% výroba,  proto jsem měl za to, že by 
bylo dobré, aby ministr obchodu a průmyslu viděl i jinou oblast našeho počínáni 
a to v oblasti lázeňství a služeb. Na závěr své návštěvy se ještě na chvilku zúčastnil 
oslav 100. výročí školy v Havlíčkově ulici a poté se vrátil do Chomutova, kde se 
sešel zbytek ministrů, kteří navštívili zbývající části Chomutovska,“ dodal závě-
rem k ministrově návštěvě starosta Houška.                                                    -rony-

rii
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„Mým cílem je kulturnější a vzdělanější region,“  říká Václav Homolka
Oproti podzimním volbám do Senátu 

jste zintenzivnil svou volební kampaň, 

můžete se podělit o své zážitky?

V předvolební kampani jsem opět načerpal 
mnoho informací o našem regionu, jednotli-
vých městech a obcích. Každé místo je něčím 
charakteristické, všude žijí lidé svým životem, 
většinou velmi různorodým. Mnoho lidí má 
zajímavé koníčky a záliby. Téměř všichni se 
však shodují v kritickém pohledu na politiku 
a také na Senát. Zážitků je hodně. Od těch 
úsměvných a milých, kdy jsem například na 
MDŽ předával kytičku jedné paní a ukáza-
lo se, že jde o květinářku nebo obdarování 
dítěte, které maluje doma jak posedlé jen a 
jen sluníčka, právě plyšovým sluníčkem, až 
po vážnější setkání s nezaměstnanými obča-
ny, kteří práci nemohou sehnat.  PaedDr. Václav Homolka

Jak si v tomto srovnání vede naše město? 

Naše město je poměrně dobře vnímáno z pohledu dynamického rozvoje průmyslové zóny 
Verne, lázní, ale i kultury a sportu. Rovněž existence zámku a aquparku je v širším povědomí. 
Obdobně jsou na tom i ostatní města: Jirkov s Červeným hrádkem a podzemními chod-
bami, Chomutov se zooparkem, Kadaň s Františkánským klášterem, hradem a náměstím 
atd. Co se týče dopravní obslužnosti již se neopakují problémy s dopravou dětí do školy, 
jako tomu bylo v loňském roce v případě Rašovic, ale občané okolních obcí to mají i nadále 
složité. Nezaměstnanost sice poklesla, ale stále se pohybuje kolem 10%. Ještě více jsem si 
uvědomil, jak bohatou zásobu kulturních akcí ve městě máme, když jsem každým dnem 
absolvoval řadu akcí v okrese Chomutov a jen stěží se dostavoval na tyto naše akce. Jen 
si vezměte třeba úsek od 23. 3. do Velikonoc - slavnostní otevření PIC vernisáží výstavy p. 
Knapa v nové galerii Kryt, hraná pohádka Popelka v KD za velké účasti dětí a jejich rodičů, 
zábavný pořad Zdeňka Izera v KD, oslava 100 let školy a Den učitelů, výstava malíře a výtvar-
níka Herberta Kiszy, tradiční galavečer hokejistů, divadlo v KD a setkání občanů zaniklých 
obcí, koncert a pletení pomlázek na zámku, což je poměrně hodně na město naší velikosti a 
my se tím oprávněně můžeme pyšnit.
Máte k uvedeným akcím bližší osobní vztah? Setkání občanů zaniklých obcí se vás asi netýká. 
Vernisáž p. Knapa jsem uváděl, 100 let starou školu jsem navštěvoval, a i když akce v 
KD jsou mnou coby ředitelem sledovány pohledem pracovním, tato se mimořádně 
povedla, což si pracovníci ve školství určitě zaslouží. Málokdo ví, že jsem první měsíce 
života po narození v Kadani prožil v Mikulovicích u tátových rodičů, takže vidíte že i já 
jsem ze zaniklé obce. V Klášterci nad Ohří jsme pak bydleli ve zchátralém domě nad 
náměstím, který dnes již také neexistuje. Kulturní akce mají sice také pomíjivý charak-
ter, ale věřím, že jejich hodnoty v nás přetrvávají a nějakou formou předávají dál.
Takže jste se pak přestěhoval do paneláku?

Ještě ne, dalších 15 let jsme bydleli v Nerudově ulici. Vaše otázka míří správným smě-
rem, dvě třetiny života jsem prožil na sídlišti, 21 let pod stadionem a 12 let v Žitné ulici. 
Nyní jsme se s maminkou vrátili do staré části města. 
Jak tedy vidíte z tohoto pohledu privatizaci městských bytů? 

Schválená částečná privatizace bytů je určitým kompromisem všech aspektů a podmínek 
včetně stanovení ceny. Vychází vstříc požadavkům občanů na získání bytů do vlastnictví. 
Majetek je však také starost a já chci věřit, že se občané budou umět domluvit a postarat 
se o domy lépe než město, aby dál plnily svou funkci a vzhledově byly na úrovni doby, a tak 
sloužily nejen ke spokojenosti bydlících, ale byly oceňovány i pohledem návštěvníků města. 
Jak se vám žilo na sídlišti? 
V paneláku na sídlišti jsem prožil krásná léta spojená s růstem a dospíváním dětí, kterým 
jsem se mohl věnovat víc než teď, protože jsem s bydlením neměl v podstatě žádné staros-
ti. V důsledku toho jsme mohli trávit hodně času na zahrádce či výletech. Na sídlišti bydlí 
mnoho našich přátel, s nimiž se navštěvujeme, takže kontakt s panelákovým bydlením 
jsem neztratil. V této souvislosti nemám rád účelovou kritiku, kdy se tyto byty přirovnávají 
ke králíkárnám, když sám kritik nepostaví pro lidi nic lepšího. 
A co budoucnost města? 
Ta spočívá v tom, jak se dokončí rozvoj průmyslové zóny a kdo bude provozovat 
lázeňský areál včetně doprovodných aktivit. Věřme, že obojí se podaří zvládnout i za 
pomoci případných dotací. Město by se tak mohlo při příležitosti desetiletého výročí 
ocenění titulem „Město roku“ stát lázeňským místem. 
S jakými programovými cíli jdete do Senátu?

Několik jsem jich uvedl ve svém programovém prohlášení, a tak bych zmínil jen ty nejak-
tuálnější, protože postupem času bude třeba řešit nově vzniklé problémy. 
* tvorba zákonů na základě konzultací s veřejností i odborníky, např. zabezpečit 
zajišťování lékařské pohotovosti i specializované zubní pohotovosti,
* změny v systému soudnictví za účelem rychlejšího rozhodování a více soudců na 
Chomutovsko,
* v součinnosti se zástupci měst a obcí regionu lépe a kvalitněji využívat fi nanční 
zdroje z fondů Evropské unie a jiných.
Otázka na závěr: „Jak vidíte své šance ve volbách?“ 

Na podzim jsem byl třetí z deseti, ale protože vítěz bere vše, úspěch to nebyl. Mám číslo 4, dou-
fám však, že umístění na cílové pásce bude lepší.

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU
V rámci projektu „Slunce svítí pro všechny“ proběhl na Základní škole praktické seminář 
„Koncepce a legislativa v oblasti vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“. 
Seminář vedla PhDr. Marta Teplá z odboru speciálního vzdělávání MŠMT ČR. Seminář nabí-
dl aktuální pohled na oblast koncepčních změn při vzdělávání dětí, žáků a studentů se zdra-

V těsné blízkosti nově zrekonstruovaného náměstí v Nerudově ulici se nachází ruina domu, který pochází ještě z původní his-
torické zástavby. Město nejprve uvažovalo o jeho demolici. Zatímco proti odstranění kovomatu, který se na historické náměstí 
opravdu nehodil, neměl nikdo námitky, v případě domu v Nerudově ulici se ale záměry města střetly s důrazným nesouhlasem 
památkářů. Polorozpadlý dům tak zůstal stát. Město, které je jeho vlastníkem, řeší nyní navíc ještě budoucnost domu stojícího 
přímo na náměstí a navazujícího na nově vybudovanou proluku. Během provádění prací na úpravě povrchů náměstí došlo 
k poškození jeho statiky a dům se stal neobyvatelný. Zastupitelstvo na svém posledním zasedání schválilo jeho odkoupení 
od původního majite-
le, kterému byl navíc 
nabídnut náhradní byt. 
Možnosti využití obou 
budov nyní řeší vedou-
cí odboru přípravy 
investic, strategického 
plánování a evrop-
ských záležitostí Ing. 
Kateřina Mazánková. 
„Dle statického posud-
ku, který vypracoval 
Ing. Luděk Kadlec, je 
u domu na náměstí 
nutné provést v první 
řadě zabetonování části 
sklepa. Tím bude objekt 
zajištěn proti náhlému 
zřícení. Pro stabiliza-
ci průčelní stěny bude 
nutné provést zpevnění 
základové spáry tlako-
vou injektáží. Teprve po provedení těchto úprav bude možné provést celkovou rekonstrukci domu, aby mohl být znovu využí-
ván.“ Stav domu v Nerudově ulici je ještě daleko horší. V lednu tohoto roku byl vypracován projekt skutečného stavu domu, 
podle kterého je tento objekt  ve špatném stavebně technickém stavu a vykazuje řadu statických poruch. 
Oba domy ale mají výrazný potenciál. „Dům v Nerudově ulici má velice zajímavé dispoziční uspořádání místností a v přízemí 
jsou krásné klenby. Pokud bychom přistoupili k propojení obou objektů, což je také jedna z možností, nabízelo by se mnoho zají-
mavých způsobů využití. Například vybudování muzea města, kde by se návštěvníci dozvěděli něco o historii Klášterce, sezná-
mili by se se zdejšími kulturními památkami, zapomenutými tradicemi i okolním prostředím. Prostory by mohly být využívány 
nejen ke stálé expozici, ale také k tématicky zaměřeným výstavám,“ přibližuje Ing. Mazánková možnou budoucnost zatím  
nevyužívaných a zchátralých  domů v centru města. 
Část objektů by mohla sloužit i komerčním účelům. Zde je ale třeba podle Ing. Mazánkové dbát na velmi opatrný výběr 
možných podnikatelských aktivit. „Dovedu si představit, že by zde mohla fungovat například prodejna porcelánu, keramiky, 
výtvarného umění, dárkových předmětů, čajovna, kavárna, cukrárna, kadeřnictví apod., které v této části města docela chybí a 
byly by vhodným doplňkem promenády z náměstí do lázeňského areálu,“ dodává závěrem Ing. Mazánková.
Na řadě je nyní zpracování projektu, ze kterého bude patrný rozsah stavebních prací a následný rozpočet. Projekt rekonstruk-
ce domu na náměstí a v Nerudově ulici včetně jejich budoucího využití hodlá město financovat z prostředků EU, Ministerstva 
pro místní rozvoj nebo Ústeckého kraje. Částečně se na něm bude samozřejmě podílet i ze svého rozpočtu.                     -lara-

Na opravu zchátralých domů na náměstí bude město žádat o dotace

Sousední města Klášterec a Kadaň se před časem 
dohodla na vzájemné spolupráci v oblasti cestovního 
ruchu. Oficiálně řečeno, jde o „Integrovaný projekt 
rozvoje cestovního ruchu v regionu měst Klášterce 
nad Ohří a Kadaně“. Podle starosty Houšky je spolu-
práce Kadaně a Klášterce  naprosto logický a přirozený 
jev, který měl možná nastat už dřív.
„Jsme sousedící města se stejnou problematikou kultur-
ních památek, i když uznávám, že Kadaň je na památky 
o něco bohatší.  Tím ale nechci samozřejmě degradovat 
Klášterec. I naše město má co nabídnout. Návštěvník, 

Spolupráce s Kadaní měla být podle starosty už mnohem dříve 
který přijede do  tohoto regionu, se může stejně rychle 
nasytit  Kláštercem, jako Kadaní.  A pak je samozřej-
mě dobře, když pro budoucí návštěvníky připravíme 
společnou nabídku dvou hezkých a přítažlivých měst,“ 
vysvětluje starosta Houška jeden z důvodů vzájemné 
spolupráce. Je jich ale mnohem víc. 
„Města v dnešní době vytváří podobná uskupení, pro-
tože budoucí evropské peníze směřované do cestovního 
ruchu jsou víceméně podmíněné spoluprací v regionu. 
Každé město si samozřejmě musí řešit problémy své a 
svých občanů, ale směrem ven musí tento miniregion 
vystupovat s nabídkou jako větší celek. To je v podstatě 
smyslem toho budoucího svazku. Jedná se například 
o propojení měst cyklotrasami s nabídkou nejrůzněj-
ších akcí. Vždyť spousta lidí z Klášterce jezdí na akce 
do Kadaně a  naopak. Je to taková přirozená migrace 
spojená s malou turistikou.“
Ne vždy však běží vše jako po másle. „Spolupráce 
mezi našimi městy se teď na čas z naší strany maličko 
zbrzdila. Museli jsme totiž řešit privatizaci a kolaudaci 
ohledně ukončení staveb v lázních, což byla záležitost 
časově velmi náročná,“ přiznává starosta Houška. 
Nyní se ale chce město projektu opět naplno věnovat. 
A překážkou by neměla být ani neustále připomína-
ná rivalita obou měst. „Rivalita mezi Kláštercem a 
Kadaní určitě nemá žádnou hloubku. Myslím si, že je 
to pouze takové to vzájemné, zdravé hecování, jakýsi 
kolorit. Určitě tam není nenávist a zášť,“ dodává závě-
rem starosta Houška.                                           -rony-

votním postižením prezentovaný v příslušných dokumentech se zdůrazněním principu celoživotního učení. Byly nám 
poskytnuty informace z Evropské agentury pro speciální vzdělávání včetně nabídky literatury. Diagram vzdělávacích 
možností poskytl názornou představu o variantách možností získání základního vzdělání nebo základů vzdělání. Dok-
torka Teplá nám prezentovala pozitivní i sporná místa nových školských zákonů, vyhlášek a dalších návazných resortních 
předpisů. Hovořilo se o tvorbě nových učebnic, o poskytování poradenských služeb, o vybavení škol speciálními výu-
kovými a kompenzačními pomůckami, o výuce cizích jazyků ve speciálních školách a o mnohém dalším. Podle ohlasů 
zúčastněných byl seminář pro nás všechny velmi přínosný. Získali jsme nejen nové informace, ale pomohl nám utvořit si 
komplexní pohled na problematiku vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Příští seminář s PhDr. Mar-
tou Teplou se uskuteční ve čtvrtek 12. 4. ve 12.00 hod. v budově naší školy a má název „Vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami s podporou asistence“ (asistent pedagoga, osobní x pedagogický asistent, plat. zařazení apod.).  
PhDr. Jiřina Malastová, 
ředitelka školy

Že už je jaro defi nitivně tady, prozrazují nejen střídající se teplotní rozdíly, probouzející 
se příroda a naopak narůstající jarní únava. Tím co určuje do povědomí lidí fakt, že se 
po nezáživných zimních měsících opět vrátilo jaro jsou velikonoce. Znáte to, slepice 
zvyšují chtě-nechtě produktivitu snášení vajec, ženy a dívky už do předu plánují únikové 
trasy před koledníky. Ti naopak každým rokem musí zhotovit pomlázku z vrbových 
proutků, tedy nástroj, který musí vydržet nejen nápor tradičního koledování, ale také 
by měl být chloubou koledníka. A jak se taková pomlázka plete, na to jsou pašáci chlapi 
ze střeleckého spolku, kteří každoročně na kláštereckém zámku předvádí své umění na 
akci s názvem „Velké zámecké pletení pomlázek“. Tak tomu bylo i letos a nejeden koled-
ník „amatér“ nebo kolednice tuto šanci využili, jak dokládá náš snímek.                -rony-

Koledníci se učili plést pomlázky na zámku
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30. března se ve velkém renezančním sále kláštereckého zámku uskutečnila 
vernisáž výstavy akademického malíře Herberta Kiszy. Pokaždé, když tento 
kadaňský umělec a rodák z Těšínského Slezska zavítá se svými obrazy a plas-
tikami do Klášterce, těší se velkému zájmu místních. Nejinak tomu bylo i 
tentokrát, kdy se na nádvoří zámku shromáždily desítky návštěvníků. Zde je 
před vstupem do výstavních prostor uvítal ředitel zámku Mgr. Zajíc, úvod-
ního slova se ujala klášterecká malířka a sochařka Jitka Kůsová. Po slavnost-
ních fanfárách trubačů se návštěvníci nahrnuli do sálu. Tady na ně čekaly 
malby, grafi ky a hlavně působivé fi gurální plastiky.  Díla malíře, sochaře, 
uměleckého fotografa a majitele soukromé galerie U Netopýra budou na 
kláštereckém zámku k vidění do 29. dubna.                                                -lara-

Fotografové Jan Hájek a Jan Parma, 
hráč na klávesy Josef Holub, brea-
kové tanečnice Petra Sutnerová a 
Šárka Jarošová – to jsou jen někteří 
z pomyslné rubriky „mladí talenti“, 
kterým jsme se na stránkách našich 
novin věnovali. Tentokrát jsme zalo-
vili v jejich velké líhni – v základní 
umělecké škole. Tu už řadu let nav-
štěvuje také Patrik Havelka a my 
jsme si s ním povídali nejen o lásce k 
hudbě, ale hlavně o jeho nedávném 
velkém úspěchu.

Patriku, byl jsi jedním z těch, kte-
ří vystupovali na páteční oslavě 
stého výročí školy v Havlíčkově 
ulici. Tomáš Barták na tebe při té 
příležitosti prozradil, že jsi uspěl 
u přijímacích zkoušek na prestiž-
ní konzervatoř Jaroslava Ježka v 
Praze. Čí to byl nápad přihlásit 
se právě na tuto školu a jaký jsi si 
vůbec zvolil obor? 

Přihlásit se na tuto školu byl můj 
nápad. Na konzervatoř Jaroslava Ježka 
už sem chtěl jít od 5. třídy, a tak jsem 
šťastný, že se mi můj sen splnil. Už od 
malička mám rád hudebně-dramatic-
ké pořady, a tak jsem si řekl, že bych 
měl spojit herectví, tanec a zpěv. Proto 
jsem se přihlásil na obor hudebně-
dramatický se zaměřením muzikál. 
Na talentové zkoušky jsem se připra-
voval měsíce a moc mi v tom pomoh-
la Zora Breczková (tanec), Tomáš Bar-
ták (LDO, zpěv) a také paní ředitelka 
Zora Kutálková. 

Popiš nám trochu blíž, jak probíha-
jí přijímací zkoušky na takové ško-
le. Muselo to být asi hodně náročné. 
Zájemců o studium na této konzer-
vatoři jsou desítky, ale mezi přijaté 
se dostane jen několik vyvolených. 
Jak jsi viděl svoje naděje v silné kon-
kurenci ostatních uchazečů? 

Nejhorší na zkouškách bylo hodino-
vé čekání na výsledky z prvního kola 
a několikadenní čekání na konečné 
výsledky. Do prvního kola jsem si 
měl připravit 2 lidové písně, píseň 
z populární muziky a píseň z muzi-
kálu. Zkoušející nám řekli těsně 
před zkouškou, že si máme vybrat 
pouze jednu lidovou a jednu píseň 
z popu nebo z muzikálu, kterou jim 
zazpíváme. Po zazpívání lidové pís-
ně (O hřebíčku zahradnický) přišla 
na řadu píseň z muzikálu (Starci 
na chmelu). U této písně mě chtěli 
zkoušející rozhodit a jeden známý 
učitel na této škole (Eduard Klezla) 
mě po polovině písně „vyhodil“ ze 
zkušebny, že mu to stačí. V tu chví-
li jsem měl velmi smíšené pocity a 
chtěl jsem jet domů. V prvním kole 
byla také taneční zkouška, kde se 
měly prokázat taneční schopnosti 
uchazeče. Po téměř šestihodinovém 
čekání, jsem se dozvěděl, že jsem v 
1. kole uspěl. A to už jsem začal být 
pěkně nervózní, jelikož přišla na řadu 
hudební teorie, kterou jsme moc 
neuměl. Nejdřív mě čekal písemný 
test a pak ústní test. Ten večer jsme 
spali u příbuzných v Praze. Druhý 
den jsme šli jako první na pěveckou 
zkoušku, kde jsem museli zazpívat 
další píseň z muzikálu a předvést 
krátký monolog, který vyústí do 
libovolné písně. Na tuto zkoušku 
jsem šel jako první, a tak jsem to měl 
rychle za sebou. Po pěvecké zkouš-
ce následovala herecká zkouška, na 
kterou jsem se docela těšil. Když 
jsem z ní ale odcházel, nebyl na mě 
asi příjemný pohled, jelikož se mi 
moc nevydařila. Po herecké zkoušce 
jsme měli jednu hodinu na roztan-
cování a šli jsme na taneční zkoušku, 
kde jsme měli zatančit dvě rozdílné 
taneční etudy. Po taneční zkoušce 
jsme opět čekali skoro dvě hodiny, 
než se všichni zkoušející domluví a 
zhodnotí naše výkony. Po dlouhém 
čekání jsme šli ještě na pohovory, 
kde nás zkoušející zpovídali, jaké 
máme cíle a proč chceme jít zrovna 
na tuto školu. Moje naděje byly stále 
mizivější a pořád se oddalovaly dál 
a dál. Přiznám se, že při příjezdu do 
Prahy jsem si říkal, že se dostanu na 
100%, ale postupem času se ta pro-
centa snižovala až k nule. 

Každý, kdo jen trochu sleduje 
kulturní dění v Klášterci, tě už 
určitě měl možnost někde vidět. 
Tančíš, zpíváš, hraješ na kytaru... 
Jak jsi se vůbec k hudbě dostal a 
jak dlouho už ji děláš? 

 Patrik Havelka

O uplynulém víkendu se v klášte-
reckém kulturním domě konalo 
3. setkání občanů ze zaniklé obce  
Vernéřov a okolních vesnic. Podí-
váme-li se do historie, listina krále 
Přemysla Otakara II. z listopadu 1261 
potvrzuje, že v té době spolu s další-
mi vznikla vesnice Wernhardsdorf. 
Název obce byl nejspíš odvozen od 
jména jejich předáka Wernharda. V 
19. století se název ustálil na tvaru 
Wernsdorf, z něhož roku 1921 vze-
šlo české označení Vernéřov. Jedno-
duché počty říkají, že za čtyři roky 
(v roce 2011) by tedy oslavil 750 let 
od svého vzniku. Do osudu obce ale 
neblaze zasáhla existence elektráren 
v nedalekém Prunéřově. Hned jak 
vešlo ve známost, na počátku 70. let, 
že se má na území obce zřídit sklad 
popílku, vznesl Místní národní výbor 
ofi ciální protest Komisi na ochranu 
životního prostředí při vládě České 
socialistické republiky. Protestovalo 
se i v dalších letech, ale marně. Ves-
nice byla nuceně vysídlena a zbou-
rána. Musela ustoupit plánu, který se 
nakonec vůbec neuskutečnil. Ale lidé, 
kteří se roztrousili do různých koutů 
chomutovského okresu - hlavně do 
Klášterce a Kadaně - na svoji vesni-
ci nezapomínají. Ani na ty ostatní 
(Mikulovice, Pavlov, Potočná), kte-
ré kvůli nesmyslným rozhodnutím 
bývalých mocipánů museli nuceně 
opustit. Pohled do zaplněného sálu 

proto rychle rozehnal obavy organi-
zátorů Míly Krále a Hany Tschakerto-
vé z toho, že by letošní setkání moh-
lo mít skromnější účast než ta dvě 
předchozí. „Je potřeba si uvědomit, že 
jsme se naposledy sešli před 7 lety. A 
jak roky přibývají, tak se bohužel stále 
více musíme smiřovat s tím, že spous-
tu milých a známých tváří už nikdy 
neuvidíme,“ zalitovali ve své úvodní 
řeči oba organizátoři akce, ale shodně 
poté dodali: „Proto nás těší fakt, že se 
zde schází stále více těch mladých lidí, 
kterým by možná osud zaniklých obcí 

Eduard Klezla ho chtěl rozhodit, ale Patrik to zvládl

 Ředitel klášterecké „porcelánky“ Zdeněk Zapský předává dar 
Věře Jiránkové (*1920) a Josefu Procházkovi (*1921), nejstarším 
občanům, kteří se na 3. setkání dostavili. 

K hudbě jsem se dostal, když jsem 
byl poprvé na táboře, kde se zpívalo 
a hrálo na kytary. Tehdy jsem si řekl, 
že bych se tomu chtěl věnovat a tak se 
stalo. Začínal jsem téměř před deseti 
lety hrou na kytaru u paní učitelky 
Heleny Křenové. Nyní už si neumím 
představit život bez tance, herectví 
a hlavně zpěvu. Jakmile už jen dva 
dny nezpívám nebo netancuji, jsem 
nervózní a už se těším, až budu zase 
tancovat a zpívat. 

Hodně často vystupuješ, musíš urči-
tě i cvičit, zbývá ti ještě čas na nějaké 
jiné než „hudební“ koníčky?

V Základní umělecké škole trávím 
většinu svého volného času, dá se 
říct že všechen. Přiznám se, že škola 
už je teď pro mě na posledním místě, 
jelikož se opravdu věnuji hudbě čím 
dál tím víc. Mám jediné štěstí, že mi 
Gymnázium tady v Klášterci pomá-
há a respektuje moje vystoupení a 
různé jiné aktivity mimo školu.

Od příštího školního roku tě čeká 
náročné studium na konzervatoři. 
Jaké pocity u tebe převládají, na co 
se těšíš a z čeho máš naopak obavy?

Od příštího roku mi začne pořádný 
frmol. Budu se denně učit a připravo-
vat na další dny. Největší strach mám 
bohužel z anglického jazyka, protože 
je to moje další slabá stránka a také 
mám respekt z odborných předmětů, 
ale naopak se těším na kolektiv lidí, 
který již znám ze zkoušek, a myslím si, 
že budeme bezva parta.                -lara-

Město přivítalo nové občánky mohl být už lhostejný, kteří si Vernéřov 
a ostatní obce ani nemohou pamato-
vat. Přesto zde máme možnost vidět 
například tři generace najednou a to 
nás z celého srdce těší, protože doufá-
me, že do budoucna tato setkání neza-
niknou a budou pokračovat dál v režii 
těch mladých.“ 
3. setkání občanů zaniklých obcí si 
vzalo pod patronaci město Klášterec 
nad Ohří a sponzorsky ho podpoři-
li Severočeské doly a. s. Chomutov 
a Karlovarský porcelán a. s. Závod 
Klášterec nad Ohří.                     -rony-

Lidé ze zaniklých obcí vzpomínají na své opuštěné domovy s láskou

Herbert Kisza vystavuje svá díla v zámecké galerii

100 let skautingu100 let skautingu
Srdečně Vás zveme na víkend pořádaný při příležitosti 

stého výročí založení skautingu. Přijďte se podívat 
co je náplní Junáka. Seznámíme Vás s jeho historií a 

představíme Vám naše plány do dalších let.

Těšíme se na Vás o víkendu: 
 14.4. 2007  10:00-18:00
 15.4. 2007    9:00-12:00

 V ulici Komenského na pozemku za ZUŚ.
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Text otiskujeme v jeho originální jazykové podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: Jiřička Josef, revident
Zpracovatel: Jiřička Josef, revident
Rok: 1951

Musíme, bohužel, začíti zápisy na 
rok 1951 opětným zjištěním, že kli-
du ve světě, po němž veškeré lidstvo 
touží, nebylo dosaženo, naopak tzv. 
„studená válka“ se stále stupňuje 
a došlo dokonce i k válečné akci v 
Koreii, a lid je plný obav, aby se tento 
konfl ikt nerozšířil na ostatní svět.
Z význačných železničních změn, 
majících význam i pro ostatní služebny, 
zaznamenáváme tyto:
Od 1. ledna 1951 přenáší se pravidelné 
školení zaměstnanců, jež dosud prová-
děl přednosta stanice, na závodní školy 
práce. V obvodu provozního úseku 
Karlovy Vary byla tato škola zřízena v 
Karlových Varech. Učitelé této školy 
poučovali naše zaměstnance, včetně 
přednosty, ve stanici Prunéřov.
Zavedený prémiový řád pro zaměst-
nance služby staniční od l./4.1950 dal 
některým zaměstnancům podnět k 
tomu, aby si zapisovali do pracovních 
záznamů výkony jež nevykonali, nebo 
je zapisovali nadhodnocené, a konečně, 
výkony nekontrolovatelné. Na výstrahu 
těmto zaměstnancům vydal ústřední 
ředitel svůj rozkaz č.3, v němž varo-
val proti narušování mzdové politiky, 
a přednostům, kteří budou tyto věci 
přehlížeti, bylo pohroženo v závažných 
případech i orgány národní bezpeč-
nosti. Poněvadž však tato opatření se 
celkem minula účinkem, byl zaveden 
dnem 25/1-1951 prémiový řád nový, 
který v podstatě snížil prémie na 15% 
základního platu prvního stupně u 
výpravčích a výhybkářů, zatím co dříve 
docilovali výpravčí 35 % i více. Výprav-
čí pak reagovali na toto omezeni, tak, 
že omezili telegrafní výkon, na nejnut-
nější chyceni dopravních disposic. A 
tak možno říci, že prémiový řad v této 
formě se neosvědčil, a pokazil výkon-
nost dopravních zaměstnanců.
Od 1./9.1951 byla zřízena náhra-
dou za dosavadní disposiční sta-
nice t.zv. disposiční střediska. Pro 
trať Chomutov-Cheb převzalo 
v obou směrech zavádění vlaků, 
disp. středisko Sokolov.
Vyhláškou 174 ministerstva sociální 
péče byly vydány směrnice pro nábor 
a rozmisťování pracovníků. Vedoucí 
zásadou při provádění náborových 
úkolů má býti dobrovolnost, jež však 
nevylučuje použít i výpovědi vůči 
těm drážním zaměstnancům, jejichž 
setrvání na pracovišti je v rozporu s 
plánem pracovníků. Rovněž je možno 
přimět k práci osoby, které se jí vyhý-
bají. Vyhláška doporučuje k dopravě 
přijímati pracovní síly především z řad 
žen z domácnosti, osob starších 40 let a 
osob se sníženou pracovní schopností.
Velký význam se připisuje znalosti 
nově vydaného předpisu „Technická 
pravidla provozu drah“, jež přehledně 

shrnují a na základě dosavadních před-
pisů a zkušeností jasně a závazně sta-
noví základní povinnosti zaměstnanců 
a odpovědnost vedoucích Zaměstnanci 
museli jednak o znalosti předpisu složit 
slib, jednak byli podrobeni zkoušce.
Opatřením ústředního ředitele byla 
vyhlášena středa v době od 8-12 hodin 

Pohled do minulosti očima přednosty stanice

za den „otevřených dveří“. V tento den 
je povinen na oblastním ředitelství při-
jmout ředitel a ředitelé skupin osobně 
každého ke slyšení se hlásícího zaměst-
nance, vyslechnout jeho stížnosti, návr-
hy a připomínky, dát je protokolárně 
sepsat a co nejrychleji je vyřídit.
Dne 14./12. 1951 zemřel ministr dopra-
vy Alois Petr.
Místní události, jež zaslouží záznamu, 
byly tyto:
Od roku 1948 žádaná rekonstruk-
ce záchodů v přijímací budově 
byla provedena. Instalováním 
splachovacích záchodů pro cestu-
jící i do bytů byl odstraněn veliký 
hygienický nedostatek.

Od 1./7. 1951 nám byla snížena stanič-
ní norma personálu z 18 na 17. Zruše-
no místo skladištního dělníka. 
Dnem 1./8.-1951 byl zrušen t.zv. „malý 
přejezd“, jehož zabrány mělo obslu-
hovati stavidlo č.2 a jež pro zchátralý 
jejich stav se stejně obsluhovati nedaly.
Dne 3./10. 1951 byla přijata pro službu 
staničního pomocníka žena.
Ze zdejších průmyslových závodů 
nejlépe si vede Korkárna, pak Th un-
ská porcelánka, zatím co závody 
přesného strojírenství, jež během 
roku měnily výrobu, plnily plán 
pouze na 75%. To se projevilo nepří-
znivé i v celkovém plánu stanice a 
to v množství podaného zboží, a v 
počtu podaných vozů. Jinak plán 
stanice byl splněn. Za zmínku ještě 
stojí, že v bývalých garážích DR byla 
zřízena provozovna Československé 
automobilové dopravy s počtem 13 
vozů. I toto zřízení provozovny čás-
tečně nepříznivě ovlivnilo plán sta-
nice v přepravě kusového zboží.
Jako v předchozím roce byla uděle-
na výhybkáři Hornovi roční nepla-
cená dovolená pro výkon funkce 
předsedy MHV v Klášterci nad 
Ohří, zatím co druhý uvolněný 
výhybkář Kraus odešel po ukonče-
ní roční neplacené dovolené samo-
volně k jáchymovským dolům, 
aniž si vyžádal souhlasil dráhy. 
Svědčí to jednak o nekázni, jednak 
o menším fi nančním zabezpeče-
ní drážních zaměstnanců, kteří si 
hledají lépe placené místo.
Tím jsme skončili zápisy na rok 
1951 a tentokráte upustíme od 
obvyklého projevování důvěry v 
zachování míru, protože se ukázalo, 
že jsme špatnými proroky.

V pátek 20. dubna se v kulturním domě uskuteční zajímavá akce. Město 
Klášterec nad Ohří a Klub pro spolupráci se zahraničím města Klášterec 
nad Ohří a Baarn v Nizozemí připravili na tento den veřejnou prezentaci 
nově připravovaného projektu „Aktivní životní styl občanů města Klášter-
ce nad Ohří“. Na podrobnosti jsme se zeptali koordinátorky projektu Ing. 
Kateřiny Mazánkové.

Co je smyslem tohoto projektu a kdo se ho může zúčastnit?
Cílem projektu je zapojit občany – seniory do sportovních aktivit přimě-
řených jejich věku a schopnostem, jakou jsou například hry s míčem, jóga, 
atletika, volejbal, turistika, házená, jízda na kole, plavání apod. Projekt je 
zaměřen hlavně na seniory, kteří se dosud žádných podobných aktivit nezú-
častňovali. Smyslem celého projektu je pak přinést seniorům hezký a pří-
jemný pocit při sportovních aktivitách v kruhu svých vrstevníků.

Jakým způsobem je do projektu zapojeno partnerské město Baarn?
Projekt stimulace sportovní aktivity probíhá na základě rozsáh-
lé a vyzkoušené metody, jejíž model byl vypracován na univerzitě 
v holandském městě Groningen a od roku 1995 byl zaveden v Nizo-
zemí na celostátní úrovni. Právě naši kolegové z Baarnu nás s tímto 
projektem seznámili. Rádi bychom vyzkoušeli, zda u nás bude také tak 
oblíbený jako mezi nizozemskými seniory.

Cvičení se seniory vyžaduje větší ohledy na jejich zdravotní stav. Jak 
bude tato věc zajištěna ve vámi pořádaných sportovních lekcích?
Veškeré cvičení se bude samozřejmě odehrávat pod odborným 
dohledem lékaře a za účasti zkušených cvičitelů. Sportovní lekce 
potrvá 1 hodinu (za symbolický poplatek 50 korun) a každý týden 
přijde na řadu jiný druh sportu. Sportovní hodina pak bude zakon-
čena společným posezením při šálku kávy či čaje.

Někoho možná váš projekt teď zaujal. Kde a kdy se s ním může 
blíže seznámit?
V pátek 20. dubna pořádáme v kulturním domě od 10:00 a od 14:00 pre-
zentaci cvičení pro veřejnost. A v sobotu 21. dubna pak bude v tělocvičně 
Základní školy ve Školní ulici probíhat od 9:30 až do odpoledních hodin fit-
test, pomocí kterého budeme zjišťovat schopnosti a zdravotní stav zájemců 
o toto cvičení. Přítomni budou i naši přátelé z Nizozemí. 
Pokud bude mít někdo jakýkoli dotaz či připomínku, může nás kontak-
tovat na mobilním čísle 606 625 670 nebo 777 625 669 či na pevné lince 
474 359 619 popřípadě na mailové adrese mazankova@muklasterec.cz 
nebo katmaz@centrum.cz                                                                                -lara-

Senioři se mohou zúčastnit sportovních aktivit přiměřených jejich věku

PŘIŠLO NA
NAŠI ADRESU

V dnešní uspěchané době, době počí-
tačových programů a her se snažíme 
v mateřské škole rozvíjet tvořivost dětí 
a vnímat krásu všedního života  a pak ji 
zachytit ve výtvarné práci. 
Dětské práce a výkresy vystavujeme 
a zdobíme jimi pravidelně mateř-
skou školu. Práce se  nám daří, a tak 
se s chutí zapojujeme do výtvarných 
soutěží. Výsledky dětí jsou ohromující 
a na vynikající úrovni. Zúčastnili jsme 
se v poslední době několika soutěží 
např.: Malujeme s VZP, děti získaly 
z deseti obrázků šest ocenění. Zástupci 
Všeobecné zdravotní pojišťovny přijeli 
k nám do školky a dětem se bohatě 
odměnili. Ve městě se pak tradičně a 
soustavně zapojujeme do soutěží, kte-
ré vyhlašuje městská knihovna. Posled-
ní téma: V zemi květů, víl a skřítků nás 
velmi inspirovalo a vytvořili jsme něko-
lik překrásných prací, se kterými jsme 
se také výborně umístili. 
Na podzim roku 2006 vyhlásilo Okresní 
ředitelství Policie ČR Chomutov, Most 
a Policejní ředitelství Chemnitz-Erzge-
birge  výtvarnou soutěž pro děti před-
školního věku. V rámci prevence jsme 
s policisty měli besedu, která se dětem  
velmi líbila a všechny zaujala, poté 
jsme se s radostí pustili do práce. V led-
nu 2007 proběhla uzávěrka a vyhod-
nocení soutěže, které se uskutečnilo 
28. 3. 2007 v Chomutově. Policie ČR, 
okresní ředitelství pozvalo všechny 
vítěze, kamarády, rodiče i pedagogy 
na vernisáž výstavy, která se odehrála 
ve Středisku knihovnických a kultur-
ních služeb. V soutěži bylo určeno pět 
témat: Práce policie, Co se smí a co se 
nesmí, Nebezpečí, Dopravní situace - 
jak se mám správně chovat, Máme rádi 
zvířata. Děti z naší školky se umístily 
ve dvou tématech. Obsadily jedno 1. 
místo, dvě 2. místa, jedno 4. a 5. místo. 
Nejlepší práce dětí budou ještě vyhod-
noceny s partnery v SRN, tam je pláno-
ván pro děti a učitelky v nejbližší době 
slavnostní a bohatý program. 

Dagmar Křivánková
MŠ Duha, Klášterec nad Ohří

Na Bílou sobotu velikonoční se 
uskutečnil v renesančním sále 
kláštereckého zámku Velikonoční 
koncert. Ti, kdo zde hledali sváteč-
ní klid a harmonii, byli asi trochu 
zklamáni. Zhruba čtyři desítky 
návštěvníků se sice dočkaly krás-
ných duchovních a chrámových 
skladeb, které k období největších 
církevních svátků patří, ponořit se 
do hudby a oddat se rozjímání jim 
ale dopřáno nebylo. Členové Smí-
šeného pěveckého sboru Hlahol, 
komorního orchestru ZUŠ Chomu-
tov a  Ženského komorního sboru 
Jirkov jednoznačně převyšovali 
počet diváků a vzájemné výměny 
jednotlivých souborů během kon-
certu byly mírně řečeno chaotic-
ké. Takové množství vystupujících 
vyžaduje velké prostory a předem 
dobře zajištěnou organizaci. Veli-
konočnímu koncertu na zámku se 
nedostávalo ani  jednoho. Zpěváci, 
kteří zrovna nevystupovali, se tísnili 
v sále a mnohdy ani sami nevěděli, 

kdy mají opět nastoupit. S rozpačitými pocity ale neodcházeli po skončení 
koncertu jen diváci. Vystupující totiž museli „za odměnu“ uklidit ze sálu 
nejen své vlastní nástroje a vybavení, ale taky zhruba šest desítek židlí pro 
diváky, což je viditelně zcela šokovalo. Pohled na zpěvačky v kostýmu a v 
botách na podpatcích a zpěváky v obleku a s motýlkem, kterak přenášejí 
přes nádvoří židle, byl opravdu trochu nezvyklý.
Škoda, že krásná sváteční hudba nezazněla v trochu důstojnějších pod-
mínkách, kde by posluchačům přinesla působivější zážitek.            -lara-

Pěvecký soubor Hlahol přijel, zazpíval a ještě si po sobě uklidil

V Klášterci se možná rodí nová tradi-
ce. K hudebnímu festivalu Klášterecké 
prameny přibude letos festival taneční 
pod názvem  „Tanec na konci světa“. 
První ročník by se měl uskutečnit ve 
dnech  20. až 26. srpna na různých 

Klášterec bude mít další letní mezinárodní festival
místech historické části města. Festival 
současného tance s mezinárodní účas-
tí pořádá Základní umělecká škola a 
Sdružení pro podporu a rozvoj kultu-
ry v Klášterci nad Ohří. Zahraničním 
partnerem je uskupení Marina Olivei-

ry z Portugalska a celou akci zaštiťuje 
město Klášterec nad Ohří a NIPOS-
ARTAMA Praha.
Hlavní program festivalu tvoří pět 
komponovaných večerů našich i 
zahraničních uskupení a neprofe-
sionální tvorby úspěšných souborů 
scénického tance mládeže a dospě-
lých. Doprovodný program sestává z 
letních dílen s profesionálními cho-
reografy a tanečníky zaměřených na 
kompozici a tvorbu choreografi e a na 
techniky současného tance. Klášterec-
kého tanečního festivalu by se měla 
zúčastnit také řada osobností z oblasti 
současného tance a choreografi e.
Podrobnosti o připravovaném festiva-
lu vám přineseme v některém z příš-
tích čísel Kláštereckých novin.   -lara-
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AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL
UPOZORNĚNÍ

PRO ORGANIZACE, SOUKROMÉ FIRMY A ŘIDIČE
Již od 1.7. 2006 platí zákon č. 411/2005 Sb. § 87 a), který ukládá povinnost 
řidičům nákladních vozidel a autobusů absolvovat dopravně psycholo-
gické vyšetření a vyšetření neurologické, včetně EEG. 

Upozorňujeme dále na povinnost řidičů, kterých se to týká dle zákona č. 247/2000 
Sb., absolvovat školení a přezkoušení. 

Školení probíhá jednou ročně a přezkoušení jednou za tři roky.

Všechna tato vyšetření a školení provádí a zajišťuje

AUTOŠKOLA ING. JANA CHVÁTALA

v sobotu nebo v neděli. Po dohodě je možné stanovit jiný den.

Objednávky: E-mail: chvatal@ktkadan.cz    Mobil: 602 791 791   Fax: 474 342 474

Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

Program duben 2007

12. dubna od 15.15 hodin
KLÁŠTERECKÉ JARO

Přehlídka vystoupení mateřských škol.

13. dubna od 14 - 22 hodin a 14. dubna od 8 - 14 hodin
DOPLŇOVACÍ VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR

20. dubna od 19 hodin
KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ

22. dubna od 15 hodin
KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT

Divadelní pohádka nejen pro děti. Hraje Divadlo rozmanitostí Most.
Vstupné: 40,- Kč

24. dubna od 18 hodin
FILMOVÝ KLUB - kavárna KD

26. dubna od 19 hodin
FRANTIŠEK NEDVĚD A JOSEF  NÁHLOVSKÝ

v zábavném pořadu „Báječná země Františka Josefa“.
Vstupné: 180,- Kč,  důchodci: 120,- Kč

27. dubna od 19 hodin
KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

kvariátu vysokoškolská asistentka Kristina s neteří 
Alenkou. Než ji však stačí koupit, starý antikvář je 
zavražděn a kniha záhadně mizí. Rozuzlení se ale 
nebude hledat snadno, protože o knihu se zajímala 
celá řada lidí. Začíná dramatické pátrání po pokla-
du. Jdou po něm zkušení hledači, najít ho ale chce 
i malá Alenka.

Mládeži přístupné
Mimořádné vstupné: 30,- Kč

20. pátek v 19.00 hodin
APOKALYPTO

USA 2006, 130 minut,  české titulky. Velkolepý pro-
jekt Mela Gibsona vypráví o starobylé říši Mayů a 
jejím zániku. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

21. sobota v 19.00 hodin
DVEŘE DOKOŘÁN*

VB/USA 2006, 119 minut, české titulky. Will se v roz-
hořčení z dalšího vloupání do jejich fi rmy rozeběhne 
za jedním z mladých členů gangu, Mirem, a proná-
sleduje jej až do bytu, kde mladý zloděj žije se svou 
matkou. Will se s Amirou spřátelí, aby s její pomocí 
mohl pokračovat ve vyšetřování loupeže, avšak 
jejich přátelství nabere nečekaný spád.

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

22. neděle 
KINO NEHRAJE

23. pondělí v 19.00 hodin
DREAMGIRLS*

USA 2006, 131 minut, české titulky. Příběh muzikálu 
zachycuje trnitou cestu za slávou v podání dívčího 
tria Dreamettes, jejich vzestupy a pády, oběti, které 
musely svému snu přinést, a hlavně je plný skvělé 
hudby. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

24. úterý a 25. středa v 19.00 hodin
GOYOVY PŘÍZRAKY*

Španělsko/USA 2006, 117 minut, české titulky. Režie: 
Miloš Forman. Příběh se odehrává v roce 1792, kdy 
Goya nastoupil na španělský královský dvůr jako 
dvorní malíř. Je založen na vztahu Goyi a jeho múzy 
Ines. Třetí zásadní postavou velkého dramatu je 
Goyův přítel, katolický mnich Lorenzo. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

26. čtvrtek v 19.00 hodin
ŠTĚSTÍ NA DOSAH*

USA 2006, 117 minut,  české titulky. Chris Gardner 
(Will Smith) je otec tříčlenné rodiny, který se zoufale 
snaží najít takovou práci, aby dokázal uživit sebe a 
své nejbližší.

Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY

16. 3. - 22. 4.
POHLED DO KRUŠNOHOŘÍ - EIN BLICK INS ERZGEBIRGE 

Fotografi e Helmuta Windricha – Krušnohoří se všemi krásami, jež tato krajina skýtá.

30. 3. - 29. 4.
AK. MALÍŘ HERBERT KISZA 

Obrazy, plastiky, grafi ka. 
Vernisáž výstavy se koná 30. 3. v 17 hodin.

DALŠÍ AKCE

20. 4.  v 18.00 hodin v hudebním salonku Zámku
KOMORNÍ KONCERT 2 VIOLONCELL 

Účinkují Dominika Hošková, Jiří Hošek, vstupné: 100,- Kč, slevy: 70,- Kč Předprodej vstupenek v ZUŠ, 
tel. 474 375 667.

Koncert se koná ve spolupráci se Zámkem Klášterec nad Ohří.

11. středa v 19.00 hodin
ZASTAV A NEPŘEŽIJEŠ*

USA/Velká Británie 2006, 87 minut, české titulky. 
Nájemný vrah nechal svoji oběť uniknout, aby mohl 
začít nový život...Teď mu však v krvi koluje jed a 
naživu zůstane jen tehdy, pokud bude v neustálém 
pohybu a napětí a udrží si tak v těle dostatečnou 
hladinu adrenalinu. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

12. čtvrtek a  13. pátek v 19.00 hodin
OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE

ČR 2006, 110 minut. Na motivy knihy Bohumila 
Hrabala Jiří Menzel napsal scénář a zrežíroval fi lm o 
muži, který na konci svého života hledá obrazy času, 
který prožil. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

PROJEKT 100 – 2007
14. sobota v 19.00  hodin

TŘETÍ MUŽ

Velká Británie  1949, 104 minut, české titulky. Režie: 
Carol Reed. Spisovatel westernových románů na 
mizině Holly Martins přijíždí do Vídně na pozvání 
svého kamaráda z dětství Harryho Limea, s nímž 
dlouho nebyl ve styku, a proto stále setrvává v 
nejlepší víře o jeho charakteru. Brzy se dozvídá o 
Limeově neblahé pověsti cynického spekulanta, 
jenž mrzačí pacienty, zvláště pak děti ředěným peni-
cilínem.

Mládeži do 12 let nevhodné 
Vstupné: 60,- Kč

15. neděle
KINO NEHRAJE

16. pondělí a 17. úterý v 16.00 a 18.00 hodin
PAST NA ŽRALOKA*

USA/Korea  2006, 77 minut, český dabing. Animo-
vaný fi lm. Malý bezstarostný rybí kluk Panki se s 
rodiči přestěhuje na nový korálový útes. Jeho život 
se změní v okamžiku, kdy mu tátu a mámu chytí do 
rybářské sítě. Od této chvíle se o sebe musí postarat 
úplně sám. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

18. středa v 19.00 hodin
ŽIVOTY TĚCH DRUHÝCH*

SRN 2006, 139 minut, české titulky. Píše se rok 1984. 
Vládnoucí Jednotná socialistická strana upevňuje 
svou pozici pomocí nemilosrdného systému moni-
torování a manipulace s potenciálně nebezpečnými 
lidmi, k čemuž využívá tajnou policii Stasi. 
Mládeži do 12 let nevhodné 

Vstupné: 65,- Kč

19. čtvrtek v 17.00 a 19.00  hodin
MAHARAL – TAJEMSTVÍ  TALISMANU*

ČR 2007, 100 minut. Knihu Via Lucis objeví v anti-

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

KLÁŠTERECKÝ SPORT

Klášterecké noviny registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec 
nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 606 625 669, +420 474 371 
148. E-mail: redakce@klnoviny.cz Odpovědný redaktor: Roman Novotný. Redaktor: Mgr. Lenka Křenová.  http://www.klnoviny.cz 
Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepo-
depsané příspěvky se nezveřejňují. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné 
s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce.                                                                                 Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

Na Základní škole v Petlérské ulici se na 
konci března konal již 5.ročník soutěže 
kláštereckých škol v aerobiku. Zúčast-
nilo se ho 34 dívek ve dvou soutěžních 
kategoriích. V soutěži jednotlivkyň cvi-
čily dívky podle cvičitelky Káti Čutri-
kové s následujícími výsledky:
1.místo Denisa Ďurková - Gymná-
zium, 2.místo Alice Gabrhelová - ZŠ 
Školní, 3.místo Tereza Šulanová ( ZŠ 
Petlérská).
Následovala soutěž ve skupinovém 
vystoupení s těmito výsledky. 1. místo 
- Gymnázium starší žákyně, 2.místo - 
gymnázium mladší žákyně, 3.místo ZŠ 
Petlérská 5.B.Dynamit Kotvina - Kovářská 1:2 (1:2)

Dynamit vlétl na svého soupeře 
ukázkově a již od první minuty vedl 
nad fotbalisty z Kovářské  záslu-
hou pohotového Barantála 1:0. Ve 
20. minutě už ale byl díky hostu-
jícímu Papučíkovy stav vyrovnán. 
Domácí mohl znovu do vedení 
dostat Selinger. Jeho dělovka z 
pokutového kopu ale skončila nad 
bránou. Přísloví nedáš - dostaneš 
se naplnilo ještě do konce první-
ho poločasu, když hostující Valeč 
zvýšil náskok na 1:2. Druhý polo-

čas už změnu výsledku nepřinesl.
Utkání bylo sice velice průbojné 
a rychlé, ale zároveň také hodně 
nervózní, k čemuž určitě přispěl i 
výkon rozhodčího Němečka, který 
by měl více spolupracovat se svými 
pomezními kolegy a nespoléhat se 
jen na svůj vlastní výkon. 

Starší zápasy:
Dynamit Kotvina - Mašťov 1:1 (0:0)

Domácí vedli od začátku druhého 
poločasu gólem Davida Paura. Hos-
té vyrovnali 2 minuty před koncem z 
rohu hlavou Frola. 
Utkání řídil Petr Draksel.

Spořice - Dynamit Kotvina 4:0 (2:0)

Hosté z Dynamitu začali na vel-
kém stadiónu ve Spořicích dosti 
opatrně. První gól inkasovali až ve 
36. minutě. Domácí ale do polo-
času vstřelili ještě jednu branku. 
Ve druhé polovině utkání už byli 
vidět i akce hostů, ale neúspěšné.
Nakonec inkasovali ještě další dva 
góly a utkání pro ně skončilo vyso-
kou porážkou 4:0.
Utkání řídil Zdeněk Kopta.

Soutěžily v aerobiku

Klášterecké národní házenkářky 
vstoupí v polovině dubna do jar-
ních bojů nejvyšší soutěže 1. ligy. 
Mají za sebou nejnáročnější pří-
pravu za poslední roky, do které 
vložily i několik přátelských utká-
ní. Naposledy se 1. dubna přátel-
sky utkaly ve dvou zápasech s 
Mostem. Klášterec oba tyto zápasy 
vyhrál 19:5 a 13:2. Tým se posílil o 
dvě staronové hráčky, které určitě 
přinesou zlepšení. Cílem letošní 
sezóny je zachránit ligovou pří-
slušnost a předvést kvalitní výko-
ny.
První boje začnou už 15. dubna, 
kdy naše házenkářky zajíždí do 
Žatce a hned tento první jarní 
zápas bude velmi důležitý v boji o 
udržení. Na domácí půdě se naše 
hráčky poprvé představí 28.dubna 
s Krčínem a 29. dubna s vedoucí 
Dobuškou. Sobotní zápas začíná v 
15:30 a nedělní pak v 11:00 hodin. 
Klášterecké házenkářky hrají domá-
cí zápasy na hřišti v areálu základní 
školy v Petlerské ulici.
Následující utkání hraná na 

Cílem házenkářek je zachránit pro Klášterec ligu

domácím hřišti pak budou 6. 
května od 11 hodin (Spoje Praha), 
20. května od 11 hodin očekávané 
derby s mistrovským Chomuto-
vem a dvoukolo 26. a 27. května s 
družstvy Rokytnice a Studénky.
Sestava do jarních bojů je následující: 

v brance Zahradníková a Chváta-
lová - obrana Šimková, Vlachová, 
Němečková, Uzsáková, Kováčo-
vá - útok Myslíková, Houšková, 
Sochorová, Černá, Lhotská, Kanic-
ká - trenérka Lída Suková, vedoucí 
a manažer družstva Jiří Sochor.

Dynamit má na jaře prozatím zvlhlý prach
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